9. Hæc subtilia sunt. Quid si in creatura *opera*

operantem sic nobis persitadeamus, vt om-
nia quæ sunt, & agunt, per ipsum & esse, &
agere certò certius credamus? Sic enim D.
Antonius cuidam philosopho, responde-
bat. *Meus codex ò Philopophe natura creatura-
rum est, & adest cum voluero, verbaq; Dei re-
lego. Ita per iualium habebat Regius prophe-
ta. Ignis, inquit, grando nix, glacies, spiritus
procellarum, quæ faciunt verbum eius.*

Deus opo-
ratur in
creaturis
Tripart.
Hist. lib.
8. ca. 1.
Psa. 148
8.

10. Qui vero considerationi passionis Domi-
nicæ addicti sunt, atq; adeo ea delectantur, vt
immersi videantur, ij summa facilitate dum
orationi vacant, in Deum elevantur; eius
rei testis est Bernardus locupletissimus, cuius
animo perpetuo obverfabantur dolores Sal-
vatoris sui. *Et ego, inquit, fratres, ab ineunte
conversacione, pro aceruo meritorum, quæ mihi
desse cognoscebam, hunc mihi fasciculum colligere,
& inter vbera collocare curavi, collectum ex om-
nibus anxietatibus & amaritudinibus Domini
mei.*

10.
Passionis
domini-
ca memo-
ria.
Super. I.
Cant.
Serm. 43

11. Verùm quid opus, Deum tam remo-
tis a nobis spatijs querere, cum regnum Dei
intra nos sit? *Vir bonus (ait Seneca,) sine
Deo nemo est. Nescitis, inquit Paulus, quia
templum Dei estis, & spiritus Dei habitat in vo-
bis? Denique ipsa Dei sapientia, ita loquitur.
Si quis diligit me sermonem meum servabit,
& Pater meus diliget eum, & ad eum veniemus
& mansionem apud eum faciemus.*

11.
Epist. 47
ad Luci-
um,
I. Cor. 3
v. 16.
Ioan. 14
23.

C 4 Ergo

NVI
416

Ergo loqui ipsi nobis licet intra nos : nam & anima sibi ipsi cum vult, loquitur. Quidni & alij intimè præsentis ? Sicut corpus ore verbum efformat ; ita & animus , mente verbum producit. Deus vero qui ubiq; est, & illic est, & verbum est ; scit quid loquaris & loquitur tibi, alioquin nec ubiq; esset, nec

Psal. 90. loqui posset. Verum ait ipse. *Clamabit ad me, & ego exaudiam eum ; cum ipso sum in tribulatione, eripiam eum, & glorificabo eum.* Quid sibi

Apoc. 3. vult quod Ioannes ait ? *Ecce sto ad ostium & pulso : si quis audierit vocem meam, & aperuerit*

Interna *mihî ianuam, intrabo ad illum, & cœnabo cum illo,*

verbi cū *& ipse mecum.* Loquitur ergo verbum Dei

mente lo nobis : & si ei ostium aperiamus, elinguet

cutio. enimvero nos erimus : & tam excellent

12. cœna sine sermocinatione peragetur :

Deus vi- *12.* Demus & his qui internæ conversationi

dendus in addicti sunt & modos aliquos cum Deo lo-

ijs qui quendi, agendiq; frequentius. Id fiet, si